PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM - MG
  CNPJ 18.348.086/0001-03

Praça Benedito Valadares nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br - E-mail: licitacao@mutum.mg.gov.br

Tel: (0xx33) 3312-1503 – Telefax (0xx33) 3312-1601

TERMO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024

ADESÃO ARP Nº 002/2024

O município de Mutum, Estado de Minas Gerais, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº

18.348.086/0001-03, com sede na Praça Benedito Valadares, nº 178, Centro, Mutum, MG, por intermédio do Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, torna público que autorização para Adesão aos  itens da Ata de Registro de Preços nº

018/2023, oriunda do processo administrativo nº 032/2023, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 007/2023,

promovido pelo município de Santa Cruz de Minas/MG, para aquisição de uniformes, conforme descrições

detalhadas contidas no edital e seus anexos., conforme, quantidades, valor, modelo e descrição abaixo:

I

ITEM

QUANTIDA

DE/UNIDAD

E

DESCRIÇÃO V

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

1

(04)

2.000 par Tênis em lona modelo escolar.

Amostra: Apresentar em dez dias uteis

após o encerramento da sessão

R

$ 80,00

R$ 160.000,00

2

(05)

4.000 par Calça comprida masculino e feminina

tecido gabardine preta com lista adidas

na lateral ou não, a ser definido

posteriormente, bainha simples, com

corte reto, dois bolsos retos nas laterais

com passante na frente e dois bolso

atrás lado e atrás para cinto fechamento

no meio do fecho metálico e zíper

embutido. Amostra: Apresentar

amostra em 10 dias uteis após o

encerramento da sessão

R

$ 80,00

R$ 320.000,00

3 4.000 un Camiseta manga curta em malha PA, RR$ 108.000,00

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mutum.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM - MG
  CNPJ 18.348.086/0001-03

Praça Benedito Valadares nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br - E-mail: licitacao@mutum.mg.gov.br

Tel: (0xx33) 3312-1503 – Telefax (0xx33) 3312-1601

(12) gramatura 180 g/m² ABNT NBR

10.591:2008, composição 50% poliéster

50% algodão ABNT NBR 11.914:1992

ABNT NBR 13.538:1955, estrutura em

meia malha ABNT 13.460:1955 ABNT

NBR 13.465:1955, com ribanas com

Composição 66% poliéster, 32% viscose

e 2% elastano ABNT NBR 11.914:1992,

ABNT NBR 13.538:1955 e gramatura

297 g/m ABNT NBR10.591.2008 nas

mangas, gola e parte inferior da camisa

(sem a barra), na cor a definir, com o

brasão da escola em silk até 5 cores na

altura do peito do lado esquerdo de

quem veste. Amostra e laudos:

Apresentar em dez dias uteis após o

encerramento da sessão. Laudos

exigidos em conformidade com a

ANT/NBR e acreditamos por

laboratório credenciados ao INMETRO

$ 27,00

4

(15)

3.500 un Bermuda/ Short saia feminina e

masculina feitio comercial em tecido

preto, tactel ou helanca, tecido 100%

poliéster, lista laterais cor a definir ou

não, a ser definido posteriormente.

Amostra: Apresentar a amostra em 10

dias uteis após o encerramento da

sessão

R

$ 40,00

R$ 140.000,00

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mutum.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM - MG
  CNPJ 18.348.086/0001-03

Praça Benedito Valadares nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br - E-mail: licitacao@mutum.mg.gov.br

Tel: (0xx33) 3312-1503 – Telefax (0xx33) 3312-1601

Consigna-se ainda, que a empresa M Indústria e Comércio LTDA é detentora da referida ata,

por ter sido vencedora do certame acima epigrafado

Mutum, MG, 12 de abril de 2024.

CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS

Prefeito Municipal

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mutum.mg.gov.br